
 

 

Istituto Comprensivo “Losapio – San Filippo Neri” 
P.zza  C.A. Dalla Chiesa, 11  70023 GIOIA DEL COLLE 

Tel. Direzione 080/3481227 – Tel./Fax Segreteria 080/3483721 
E – Mail : baic82900b@istruzione.it 

C.F. 91108240721 Cod. Mecc. BAIC82900B 
 

 

 

Prot. n.7492 /B32 Gioia del Colle, lì 08/11/2016 

 

All’ALBO on line dell’Istituto 

www.iclosapiosanfilipponeri.gov.it 
 

 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale. “Per la scuola – 

Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II Infrastrutture per 

l’istruzione- Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo specifico- 10.8- 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione 

di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. Progetto 

10.8.1.A3-FESRPON-PU-2015-158 – “Tecnologia e didattica" 
Graduatoria provvisoria  personale interno per l’attività di progettista. 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  DECRETO 50 /2016 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” e successive 

modificazioni ed integrazioni e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio    2001 "Regolamento concernente 

le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTO il  DPR  257/99, concernente  norme  in materia  di  autonomia delle  istituzioni 

scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 dalla Commissione Europea; 

VISTA la Nota prot. AOODGEFID  n. 1588 del  13/01/2016 “Linee Guida  dell’Autorità di 

Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture; 

VISTO l’Avviso Prot. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015; 

VISTA la delibera n. 3 del Collegio dei Docenti del 12 novembre 2015 di approvazione ; 

VISTA  la delibera n. 3 del Consiglio di Istituto del 13 novembre 2015 di autorizzazione del   

progetto; 

VISTA  la nota prot. AOODGEFID/30611 del 23/12/2015 con la quale sono  state 

pubblicate le graduatorie relative ai progetti afferenti l’avviso 9035/2015; 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/5725 del 23/03/2016 con cui sono stati autorizzati i 

http://www.iclosapiosanfilipponeri.gov.it/


progetti afferenti l’avviso 12810 del 15/10/2015; 

VISTA  la nota autorizzativa prot.n. AOODGEFID/5877 del 30/03/2016 con cui è stato 

autorizzato il progetto “Tecnologia e didattica"; 

VISTA l’iscrizione al programma annuale in data 09/04/2015 prot.  n. 2597/B32; 

RILEVATA  la necessità di impiegare tra il personale interno n. 1 figura per lo svolgimento 

dell’attività di: progettista nell’ambito del Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-PU-2015- 

158 – “Tecnologia e didattica"; 
VISTO   il bando per la selezione di una figura di progettista pubblicato in data 15/10/2016 prot.  

7026/B32 con scadenza ore 12:00 del  29/10/2016; 

VISTE  le domande pervenute nei termini e nei modi previsti dal bando. 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione in data odierna della graduatoria di merito provvisoria degli aspiranti all’incarico  

di progettista nell’ambito del  10.8.1.A3-FESR-PON-PU-2015- 158 – “Tecnologia e didattica" 
 

Cognome e nome  Data di 

nascita 

Laurea 

quinquen

nale 
ingegneri

a o 

informati
ca 

Master /corsi di 

formazione inerenti 

gli obiettivi del 
progetto  

Esperienza nella 

progettazione o 

attività nei PON   

Competenze 

informatiche 

certificate 
ECDL,TIC, 

riconoscimento 

AICA 

Totale punti 

MASCI ANGELA 

 

06/05/1954  20 20 8 48 

NATUZZI MARIA A. 
 

08/06/1977  20 20 8 48 

D’ALONZO 

SALVATORE 

 

13/02/1973 10  2  12 

 

Come si evince dalla graduatoria l’insegnante Angela Masci e Natuzzi Maria Antonietta risultano a pari 

merito. In considerazione dell’anzianità di servizio, nonché delle pregresse collaborazioni come progettista, 

con questa istituzione scolastica, si ritiene di affidare l’incarico in questione alla docente Masci Angela. 

Avverso la predetta graduatoria è ammesso motivato reclamo entro e non oltre 5 giorni dalla data di 

pubblicazione. Decorso inutilmente tale termine la graduatoria sarà definitiva e va impugnata secondo la 

disciplina degli atti definitivi. 

Il presente provvedimento è reso pubblico a ogni effetto di legge mediante affissione in data odierna all’albo e 

sul sito web dell’Istituto Comprensivo  “Losapio San Filippo Neri” di Gioia del Colle.  
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Raffaele Fragassi 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma2, del D. Lgs. N.39/1993) 


